Paranavaí |  1º  de julho de 2016 | sexta-feira

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal
10 •➲

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE
##ATO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 01/2016
O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará procedimento licitatório na modalida-
de TOMADA DE PREÇO  – TIPO: MENOR PREÇO E MELHOR TÉCNICA
##TEX OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORMAÇÃO CONTINUADA DE LINGUA PORTU-
GUESA PARA OS PREFESSORES DA REDE MUNICIPAL E ANÁLISE DA LEI DO PLANO DE CARREIRA
DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, conforme especifi cações do edital.
ABERTURA: 01 de agosto de 2016 – 08:30 horas.
LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura Municipal, situada a Rua Waldemar dos Santos, 1197, centro, pelo
fone 44-3462.1515.
Edital disponível no site www.querenciadonorte.pr.gov.br
##DAT Querência do Norte-PR, 27 de junho de 2016.

##ASS CARLOS BENVENUTTI
##CAR PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010-06/2016
   O MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, Estado do Paraná, através da Diretoria de Compras, torna público que reali-
zará procedimento licitatório na modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, tipo CHAMADA PÚBLICA:
OBJETO: É objeto da presente licitação à Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados a Secre-
taria Municipal de Educação; e especifi cados no Anexo I deste instrumento convocatório.
DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 19 de Julho de 2016, às 09:30  horas.
DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até
às 09:30  horas do dia 19 de Julho de 2016. A proponente que desejar autenticar as cópias por meio de servi-
dor público integrante da Equipe de Apoio deverá comparecer à Diretoria de Compras para conferência de có-
pias com os documentos originais, preferencialmente até o último dia útil antes da abertura dos envelopes.
LOCAL: Sala de Licitações da Diretoria de Compras da Prefeitura Municipal, situada à Rua Getúlio Vargas,
900, centro, Paranavaí – PR.
INFORMAÇÕES: Diretoria de Compras da Prefeitura Municipal, situada à Rua Getúlio Vargas, 900, centro, ou
pelo telefone: (44) 3421-2323 ramal 1320 ou e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br.
                                        Paranavaí - Paraná, em 08 de Maio de 2.015.

ANTONIO HOMERO MADRUGA CHAVES          KARLA NOGUEIRA ZANNA
         Procurador Geral do Município                        Presidente da Comissão
                                                                                      Permanente de Licitação

PORTARIA Nº 518/2016
Concede Licença Maternidade à servidora pública municipal GRAZIELE DELLA PRIA DA SILVA MACIEL.
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, ESTADO DO PARA-
NÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM A LEI Nº. 3.891/12, DE 03
DE JANEIRO DE 2012,
Considerando o Requerimento nº11678/16, solicitando Licença Maternidade e o  Atestado Médico anexado
ao referido Requerimento,
RESOLVE:
Art.1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, com início em 21/06/2016 e término em
17/12/2016, à servidora  GRAZIELE DELLA PRIA DA SILVA MACIEL, no cargo de Agente Administrativo, lo-
tada na Secretaria Municipal de Fazenda, conforme dispõe o artigo 93 da Lei Municipal nº 3.891, de 03 de
janeiro de 2012.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE PARANAVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JUNHO DE 2016.

GILMAR PINHEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INTERINO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA
EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2016
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2016
CONTRATANTE: Município de Terra Rica Estado do Paraná, com sede à Av. Euclídes da Cunha, 1120, ins-
crito no CNPJ/MF nº 76.978.881/0001-81, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, em
pleno exercício de seu mandato e funções, AMILTON ANDERSON DA CUNHA, brasileiro, casado, residente
e domiciliado na cidade de Terra Rica, Estado do Paraná, à Rua Duque de Caxias, nº 590, portador do RG nº
3.563.792-3/PR, e do CPF n0  529.560.839-53
CONTRATADA: SOCIEDADE DE RADIODIFUSÃO PADRE EDUARDO LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, devidamente cadastrada  no CNPJ sob 80.251.366/0001-72.
DOMICÍLIO: Avenida James Patrick Clark n° 602, Centro, na Cidade de Terra Rica, Estado do Paraná,
CEP 87.890-000.
OBJETO: Contratação de empresa de Rádio Difusão AM (Ondas Médias) de grande audiência no município
e na região, com cobertura total no município, destinada à veiculação de atos ofi ciais e matérias de interesse
do executivo municipal através de Inserções. A rádio deverá disponibilizar um funcionário que fi que em conta-
to diário com a prefeitura para entrevistas e recolhimento de textos para divulgação, decorrente do Pregão nº
052/2016, ratifi cado pelo CONTRATANTE em 29/06/2016.
VALOR TOTAL: R$ 14.064,75 (quatorze mil, sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA:  185 (cento e oitenta e cinco) dias, a partir da data da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Terra Rica. Estado do Paraná.
Terra Rica, 30 de Junho de 2016.

MUNICÍPIO DE TERRA RICA SOCIEDADE. DE RADIODIFUSÃO PADRE EDUARDO LTDA
Amilton Anderson da Cunha     UMBERTO FERRAZ
CONTRATANTE                                     CONTRATADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ
PORTARIA N.º 104/2016
Súmula: Concede licença para fi ns Eleitorais.
MARIZA BASSO MADEIRAS, Prefeita Municipal de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder licença dentro dos termos da Legislação Eleitoral, para concorrer a Mandato Eletivo ao Mu-
nicípio de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná; a partir de 02 de julho de 2016, o servidor desta munici-
palidade citado abaixo:

SERVIDORA:     CPF:
 RG:
1. Maria Cecília Desinho Poças  318.578.769-20
1.759.151-7 SESP-PR

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal, 30 de junho de 2016.
                                                                                    Mariza Basso Madeiras
                                                                                              PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA
  DECRETO N.º 100/2016
SÚMULA - Homologa o processo licitatório, modalidade Tomada de Preços n.° 007/2016 e dá outras provi-
dências.
SERGIO JOSÉ FERREIRA, Prefeito do Município de Santa Mônica, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando as disposições da Lei Federal n.° 8.666/93, de 21/06/1993,
 D E C R E T A:
  Art. 1.º - Fica homologado o certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços, aberto pelo Edital n.°
007/2016, cujo objeto é a Execução de 5.008,41 m2 de recapeamento asfáltico em diversos trechos de vias ur-
banas da Sede e do Distrito de Aparecida do Ivaí, com serviços de: serviços preliminares: placa de obra (4,00
x 2,00); pintura: limpeza e lavagem da pista; pintura de ligação com emulsão; revestimento: reperfi lamento em
pmf; recape em TST, tipo I-4 do DER/PR, com capa selante, através do PLANO DE APOIO AO DESENVOLVI-
MENTO DOS MUNICIPIOS – PAM/SEDU.
  Art. 2.º - Fica adjudicado o valor total do contrato de R$ 118.666,44 (Cento e dezoito mil e seiscentos e sessen-
ta e seis reais e quarenta e quatro centavos), a empresa INDÚSTRIA DE ARTEFATOS E INFRAESTRUTURA
UMUARAMA EIRELI, CNPJ sob o nº 10.801.453/0001-70, com sede na Rua Naga, 1741, Parque Industrial III,
cidade de Umuarama-PR., Estado do Paraná.
    Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, convalidando seus efeitos a 29 (vinte e
nove) de junho de 2016, revogando-se as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Mônica, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho do ano de 2016.

Sérgio José Ferreira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Rua Waldemar dos Santos, 1197, CEP 87930-000,
fone/fax 44-3462 1222
WWW.querenciadonorte.pr.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 25/2016

CONTRATO Nº 64/2016
VALIDADE: 01/07/2017

CONTRATANTES: "MUNICIPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE-PR, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Waldemar dos Santos, n.º 1197,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 76.973.692/0001-16, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Maria de Lourdes
Dionísio Cardoso, s/n, CNPJ 73.242.695/0001-91, FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, Rua Maria de Lourdes D. Cardoso, 1025, CNPJ
12.290.390/0001-60, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, Rua Waldemar dos Santos, Sn, CNPJ nº 13.900.880/0001-02
CONTRATADA: TSS SOFTWARE LTDA ME CNPJ Nº 10.859.987/0001-58 ENDEREÇO AV. DESEMBARGADOR MUNHOZ DE MELLO, 1520 1 ANDAR SALA1 -
CEP: 87900000 - BAIRRO: CENTRO, LOANDA/PR.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO PARA ACESSO À REDE DE INTERNET NA QUANTIDADE DE 65
MBPS/65 MBPS MÊS, DEDICADOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE E TODAS AS SUAS SECRETARIAS,  em conformidade
com as especificações abaixo:
ITENS
Lote Item Código do

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço
total

LOTE:
001 -
Lote 001

1 29673 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO PARA ACESSO A REDE
DE INTERNET  NA QUANTIDADE DE 65 MBPS/65 MBPS MÊS, DEDICADOS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE E TODAS AS
SUAS SECRETARIAS DA SEGUINTE FORMA:

Prédio da Prefeitura Municipal de Querência do Norte5 MBPS/ 5 MBPS

Ginásio de Esportes1MBPS / 1MBPS

Defesa Civil2MBPS / 2MBPS

Escola Rural Municipal Chico Mendes (RURAL) A 22 Km da sede2MBPS /
2MBPS

Conselho Tutelar2MBPS / 2MBPS

Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe2MBPS / 2MBPS

Pátio Rodoviário1MBPS / 1MBPS

Fundo Municipal de Saúde – Centro Municipal de Saúde5 MBPS/ 5 MBPS

Fundo Municipal de Saúda – Farmácia2MBPS / 2MBPS

Fundo Municipal de Saúde – Hospital Municipal2MBPS / 2MBPS

Fundo Municipal de Assistência Social – CRAS2MBPS / 2MBPS

Fundo Municipal de Assistência Social – CREAS2MBPS / 2MBPS

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico2MBPS / 2MBPS

Posto Fiscal1MBPS / 1MBPS

Divisão de Fiscalização2MBPS / 2MBPS

Escola Municipal Monteiro Lobato2MBPS / 2MBPS

Centro de Produção Municipal1MBPS / 1MBPS

Centro Municipal de Educação Infantil Maria Cristina2MBPS / 2MBPS

Centro Municipal de Educação Infantil Maria de Lurdes2MBPS / 2MBPS

Escola Municipal Gilberto Conceição Borsatto2MBPS / 2MBPS

Centro Municipal de Educação Brincando e Aprendendo - PETI2MBPS / 2MBPS

Fundo Municipal de Assistência Social – Agência do Trabalhador2MBPS / 2MBPS

Divisão de Turismo – Praça2MBPS / 2MBPS

 SERV 1,00 54.600,00 54.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Rua Waldemar dos Santos, 1197, CEP 87930-000,
fone/fax 44-3462 1222
WWW.querenciadonorte.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Educação2MBPS / 2MBPS

Programa Mais Médicos – Residência2MBPS / 2MBPS

Junta Militar2MBPS / 2MBPS

Colônia dos Pescadores1MBPS / 1MBPS

SEAB2MBPS / 2MBPS

Biblioteca Porto Brasílio2MBPS / 2MBPS

Sindicato Trabalhadores Rurais2MBPS / 2MBPS

Posto de Saúde de Icatu2MBPS / 2MBPS

Escola Municipal de Icatu2MBPS / 2MBPS

TOTAL65 MBPS
+
08 MBPS DE RESERVA

O VALOR TOTAL DO SERVIÇO SERÁ PARCELADO EM 12 MESES.

LOTE:
001 -
Lote 001

2 29674 SERVIÇO DE 08 MBPS CASO HAJA A NECESSIDADE OS 08 MBPS
LICITADOS SOMENTE SERÃO PAGOS CASO SEJAM UTILIZADOS

 SERV 1,00 6.720,00 6.720,00

TOTAL

61.320,00

Foro da Comarca de Loanda, Estado do Paraná, para dirimir questões oriundas deste Contrato.

QUERÊNCIA DO NORTE -  PR, 27 de junho de 2016

Carlos Benvenutti
Prefeito

 CONTRATADA

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE

                                      Estado do Paraná
                                                     Rua Waldemar dos Santos, 1197 – Cx. Postal 01 – CEP. 87.930.000
                                                      Fone: (44) 3462-1222 Fax: 3462 1843 - CNPJ 76.973.692/0001-16
                                                                             e-mail: pmquerencia@gmail.com.br

1º TERMO ADITIVO

 CONTRATO N°. 98/2015

Tomada de Preço nº 05/2015
Validade 30/06/2017

De um lado, o MUNICÍPIO DE QUERENCIA DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 76.973.692/0001-16 com sede à Rua Waldemar dos Santos 1197 e
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Maria
de Lourdes Dionísio Cardoso, s/n, CNPJ 73.242.695/0001-91nesta cidade, neste ato representado
pelo seu Prefeito Municipal, CARLOS BENVENUTTI, portador da CI/RG Nº. 3.618.723-9 da SSP/PR,
e inscrito no CPF/MF Nº. 508.166.839-72, residente e domiciliado nesta cidade de Querência do
Norte à Rua Sergipe 486, doravante denominado CONTRATANTE.

E, de outro lado a empresa  SYSMAR INFORMATICA LTDA CNPJ Nº 00.850.753/0001-96, Rua Neo
Alves Martins, 864 Sobre Loja - Cep: 87050110 - Bairro: Zona 03  ,Maringá/PR, pessoa jurídica de
direito privado, neste ato representado pelo VALDENIR OSMAR DE OLIVEIRA, brasileiro, portador
da RG nº 31287928 e CPF 433.547.429-68 ,residente e domiciliado Maringá/PR, a  RUA
BERNARDINO DE CAMPOS, 82 APTO 201 - CEP: 87030160 - BAIRRO: ZONA SETE, doravante
denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acertada entre as partes a prorrogação de prazo por mais 12(doze) meses, com validade a partir
de 30 de junho de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA
O valor mensal passara de R$ 11.050,00 (onze mil e cinquenta reais) para R$ 12.135,11 (doze
mil cento e trinta e cinco reais e onze centavos), conforme acumulado do últimos 12 meses do
INPC de 9,82%, conforme segue:
Lote
01

Item Código
do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade
de
medida

Quantidade Preço unitário

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE

                                      Estado do Paraná
                                                     Rua Waldemar dos Santos, 1197 – Cx. Postal 01 – CEP. 87.930.000
                                                      Fone: (44) 3462-1222 Fax: 3462 1843 - CNPJ 76.973.692/0001-16
                                                                             e-mail: pmquerencia@gmail.com.br

LOTE: 1
- Lote
001

1 26168 DESENVOLVIMENTO/
MANUTENÇÃO DO SITE OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO
NORTE

SYSMAR MS 12,00 713,83

LOTE: 1
- Lote
001

2 26169 HORA TÉCNICA DE ATENDIMENTO
NA SEDE DO MUNICÍPIO PARA
TRABALHO QUE NÃO SEJA
PROBLEMAS NO SISTEMA.

DESPESAS DE DESLOCAMENTOS,
ALIMENTAÇÃO  PARA
ATENDIMENTO IN LOCO DEVERÃO
ESTAR INCLUÍDAS.

SYSMAR HORA 50,00 104,33

LOTE: 1
- Lote
001

3 26167 HOSPEDAGEM EM DATACENTER
DE BANCO DE DADOS  DO
MÓDULO PARA ATENDIMENTO AO
CONTRIBUINTE MUNICIPAL

SYSMAR MS 12,00 439,28

LOTE: 1
- Lote
001

4 7640 LICENÇA DE USO E SUPORTE DO
SISTEMA DE BACKUP ÚNICO

SYSMAR MS 12,00 384,37
Não utilizado

LOTE: 1
- Lote
001

5 7636 LICENÇA DE USO E SUPORTE DO
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

SYSMAR/
EQUIPLANO

MS 12,00 604,01
Não utilizado

LOTE: 1
- Lote
001

6 7637 LICENÇA DE USO E SUPORTE DO
SISTEMA DE FROTAS

SYSMAR MS 12,00 988,38

LOTE: 1
- Lote
001

7 7635 LICENÇA DE USO E SUPORTE DO
SISTEMA DE LICITAÇÕES E
COMPRAS

SYSMAR/
EQUIPLANO

MS 12,00 1.098,20

LOTE: 1
- Lote
001

8 7634 LICENÇA DE USO E SUPORTE DO
SISTEMA DE RECURSOS
HUMANOS  FOLHA DE
PAGAMENTO

SYSMAR MS 12,00 1.537,48

LOTE: 1
- Lote
001

9 7638 LICENÇA DE USO E SUPORTE DO
SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA COM
CONTROLE E GERENCIAMENTO
DE ACESSO À INTERNET

SYSMAR MS 12,00 1.669,26

LOTE: 1
- Lote
001

10 7633 LICENÇA DE USO E SUPORTE DO
SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO
MUNICIPAL

SYSMAR MS 12,00 1.515,51

LOTE: 1
- Lote
001

11 26164 SISTEMA CORPORATIVO PARA
GERENCIAMENTO PROFISSIONAL
INTERNET

SYSMAR MS 12,00 219,64
Não utilizado

LOTE: 1
- Lote

12 26166 SISTEMA DE ALMOXARIFADO   SYSMAR/
EQUIPLANO

MS 12,00 549,10
Não utilizado

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE

                                      Estado do Paraná
                                                     Rua Waldemar dos Santos, 1197 – Cx. Postal 01 – CEP. 87.930.000
                                                      Fone: (44) 3462-1222 Fax: 3462 1843 - CNPJ 76.973.692/0001-16
                                                                             e-mail: pmquerencia@gmail.com.br

001
LOTE: 1
- Lote
001

13 7632 SISTEMA DE CONTABILIDADE
PÚBLICA, PPA, LDO, E
TESOURARIA E PATRIMONIO

SYSMAR/
EQUIPLANO

MS 12,00 2.196,40

LOTE: 1
- Lote
001

14 26165 SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS – GED

SYSMAR MS 12,00 856,60

LOTE: 1
- Lote
001

15 26162 SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTA
FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇOS

SYSMAR MS 12,00 1.976,76
Não utilizado

LOTE: 1
- Lote
001

16 26163 SISTEMA DE PORTAL
TRANSPARÊNCIA  E TERMO DE
AJUSTAMENTO DE CONDUTA
PROCEDENTE PREPARATÓRIO
0077.000125 DA PROMOTORIA
PÚBLICA DE LOANDA.

SYSMAR/
EQUIPLANO

MS 12,00 988,38

 17  HOSPEDAGEM DE BANCO DE
DADOS  DO SISTEMA DE
SAÚDE(SYSSAS) NO DATACENTER
SYSMAR

SYSMAR
EQUIPLANO

MS 12 131,78

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato Original.
E por estarem cientes e acordes, os participes assinam o presente Termo Aditivo do Contrato em 02
(duas) vias de igual teor e forma.

Querência do Norte - PR, 27 de junho de 2016.

CARLOS BENVENUTTI
PREFEITURA MUN. QUERÊNCIA DO  NORTE
CONTRATANTE

VALDENIR OSMAR DE OLIVEIRA
Sysmar Informática

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA
PORTARIA N.º 007/2016.
SÚMULA:- Concede Férias e dá Outras Providências.

IRANI FRANCISCO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
 Conceder ao Servidor abaixo nominado, férias por um período de 15 (quinze) dias consecutivos, a ser gozadas
no período de 01 de Julho de 2016 a 15 de Julho de 2016.
Camila Mourão Viudes, ocupante do cargo provimento efetivo de Contadora.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, convalidando seus efeitos a partir de 01.07.2016 (in-
clusive), revogando-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná, aos 29 dias do mês de Junho de 2016.

IRANI FRANCISCO DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ATO - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 46/2016 (PMDN).
O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico, que realizará em sua sede Pregão Presencial n° 46/2016,
tipo Menor Preço, por Por Item. Objeto: A presente licitação visa à contratação de serviços contínuos de consul-
toria em investimentos voltados à RPPS (Regime Próprio Previdência Social) tem por objetivo proporcionar aos
gestores a oportunidade de planejar executar e gerenciar seus investimentos de forma efi caz e objetiva através do
sistema online., ás 09:00 do dia 13 de julho de 2016. Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente
nº. 257, ou através do telefone (44) 3429-1319.
Diamante do Norte, 30 de junho de 2016.

SEVERINO JUSTI
Pregoeiro

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal
Paranavaí | 1º de julho de 2016 | sexta-feira • 17➲